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جلائیان|در 2سال گذشته 4خانواده در خیابان ایمان واقع در محله قائم)عج( با خرید 

ضایعات از زباله گردها، منزل مسکونی خود را تبدیل به انبار ضایعات کرده و باعث 

حضور مداوم زباله گردها در خیابان ایمان شده اند. موضوعی که باعث بروز نگرانی 

و مشکلات بسیاری برای ساکنان این معبر شده است. یکی از کسبه خیابان ایمان 

که نمی خواهد نامی از او در گزارش آورده شود با اشاره به انبارهای ضایعاتی این 

خیابان می گوید: »ما در اینجا نه امنیت داریم و نه آرامش. به جز فعالیت غیربهداشتی 

زباله گردها و ضایعات جمع کن ها، متأسفانه تعداد زیادی از آن ها اعتیاد شدید دارند. 

این افراد ضایعات خود را در این مکان می فروشند، چون به احتمال زیاد در همین اطراف 

یا شاید هم داخل انبار می توانند مواد مخدر تهیه و مصرف کنند. متاسفانه آن ها پس از 

 استعمال مواد مخدر از خود رفتارهایی بروز می دهند که باعث ترس مردم به ویژه کودکان

 و بانوان می شود«

 QرفتهQدستQازQآرامش
این کاسب خیابان ایمان ادامه می دهد: «برخی از آن ها برای کسب درآمد دست به سرقت اموال 

مردم و هر چیزی که به دستشان برسد می زنند. برای نمونه از 2سال پیش تاکنون شاهد سرقت 

سریالی کابل های مخابرات هستیم. علاوه بر این با وجودی که من به شدت مراقب اموال مغازه ام 

که امانت مردم است هستم تا به امروز حداقل سه بار در مقابل چشمانم می خواستند وسایلم را به 

سرقت ببرند و به سختی از آن ها پس گرفتم. این مشکل من نیست، بلکه تمامی کسبه و ساکنان 

این خیابان مانند من حداقل یکبار تجربه سرقت اموالشان را داشته اند.»

یکی دیگر از همسایگان انبار ضایعات در این معبر که از ذکر نامش هراس دارد؛ با تأیید صحبت های 

همسایه خود اضافه می کند: «از زمانی که این افراد آمده ا ند، امنیت هم رفته است. نمی دانیم متولی 

این امر کیست؛ اما از شهرداری می خواهیم هر طور که هست انبارهای ضایعات این خیابان را 

تعطیل کند تا آرامش به اهالی خیابان ایمان برگردد. متأسفانه برخی زباله گردها در کنار تمام 

مشکلاتی که برای ما ایجاد کرده اند آسایش و امنیت را از ساکنان اینجا گرفته اند. حتی مدتی قبل 

که میهمان به منزلم آمده بود یکی از آن ها وارد منزل ما شده بود و تمام کفش های میهمانانم را با 

خودش برده بود. نمی توانید تصور کنید وقتی متوجه شدیم چقدر شرمنده میهمانانم شدم. خیلی 

زود به دنبال کفش ها با اصرار زیاد  وارد یکی از انبارهای ضایعاتی شدم و در میان صدها وسیله 

همچون دوچرخه، لوازم برقی، لوازم خودرو و... کفش هایمان را پیدا کردم. به دلیل حضور همین 

افراد من و بسیاری دیگر از خانواده ها اجازه نمی دهیم فرزندانمان تنها از منزل بیرون بیایند یا 

حتی به بوستان ایمان که تبدیل به پاتوق زباله گردها شده است بروند.

 QضایعاتQانبارهایQبرایQاخطاریهQصدور
پس از مطرح کردن مشکل  با رئیس اداره خدمات شهری منطقه7 و گرفتن قول مساعد با فاصله 

زمانی یک هفته دوباره به سراغ خیابان ایمان رفتیم. طبق گفته اهالی در این مدت خودرو گشت سد 

معبر در این خیابان مستقر شده است. از این رو   به شدت از تعداد زباله گردهاکه گاهی خانوادگی 

در اینجا فعالیت و تردد داشتند کاسته شده است. هر چند در زمان حضورمان در محله بارها شاهد 

بودیم برخی زباله گردها حتی برای ترساندن مأموران سد معبر، آن ها را با سلاح سرد تهدید می کردند.

مرتضی طهماسبی، رئیس اداره خدمات شهری منطقه، درباره انبارهای ضایعات خیابان ایمان 

می گوید: «این مکان ها از مدت ها قبل شناسایی شده اند و ما اخطاریه برای آن ها صادر کرده ایم، 

اما طبق قانون برای تخلیه و پلمب انبارهای ضایعاتی که در ملک مسکونی هستند نیاز به همکاری 

مراکز بهداشت داریم تا پس از تأیید غیربهداشتی بودن ملک بتوانیم برای دریافت دستور تخلیه 

و پلمب آن از دستگاه قضایی اقدام کنیم. متأسفانه این مرکز آن طور که ما انتظارش را داشتیم 

در بحث انبارهای ضایعات با شهرداری همکاری نمی کند اما در هر صورت برای انبارهای 

 ضایعات خیابان ایمان اخطاریه صادر شده است و در حال انجام امور قانونی برای تخلیه و پلمپ 

آن ها هستیم»

ســمیرا منشادی| ســاکنان خیابان ارشــادالرضا  سال هاســت که با گردو غبار این خیابان مشکل 

دارند و برای رفع  آن بارها اقدام کرده، اما نتیجه ای نگرفته اند. سال هاست که خاک، مهمان دائمی 

خانه هاشان است. بانوان محله می گویند باید دائم یک دستشان به تمیز کردن و گردگیری خانه 

باشد. اگر گذرتان به این خیابان افتاده باشــد به طور حتم دیده اید که یک سمت آن  پر رفت وآمد و  

خاکی است. شاید برایتان جای پرسش باشدکه چرا باید نقطه ای در مرکز شهر هنوز خاکی باشد. 

در حالی که در همه قســمت های دیگر ایــن محله نقطه ای خاکی وجود نــدارد. آن طور که اهالی و 

اعضای شــورای اجتماعی محله می گویند برای  رفع این مشــکل بارها به ســازمان ها و اداره های 

مربوطه مراجعه کرده اند ، اما به نتیجه نرسیده اند.

 QاستQهایمانQخانهQمیهمانQخاک
زهرا حســینی که بیش از 6ســال اســت در ایــن خیابان زندگــی می کند می گویــد: این محله 

بــرای ســکونت عالی اســت، اما تنها مشــکل ما گرد و غباری اســت کــه با هر بادی بلند شــده 

و بــر در و دیــوار خانه می نشــیند. بیشــر اوقــات مجبوریــم پنجره هــا را ببندیم. ســال های 

گذشــته مشــکلی نداشــتیم، اما این روزها با آمدن کرونا که می گویند هوا باید جریان داشــته 

 باشــدنمی توانیم پنجره ها را باز بگذاریم. از مســئولان می خواهیم به این  مشــکل رســیدگی 

کنند.

مژگان رضازاده دیگر ســاکن این خیابان هم گلایمند از خاکی اســت که روی وســایل منزلش 

می نشیند. او می گوید: آن طور که شــنیده ام زمین ها متعلق به ارتش است و هر سال می گویند 

قرار است از اینجا برود، پس از رفتن ارتش  این معبربهسازی می شود، اما تاکنون اتفاقی نیفتاده 

است. این مکان پارکینگی برای ارتشی ها اســت و در اینجا رفت و آمد می کنند. تنها افرادی که 

مشکل دارند ساکنان خیابان ارشادالرضا هستند.

 QبارندگیQفصلQدرQمشکلاتQدوبرابرشدن
امیرزاده، عضو شــورای اجتماعی محله امام خمینی)ره( ، به شهرآرا محله در این باره می گوید: از 

زمانی که ساکن محله شده ایم زمین های یک طرف خیابان ارشادالرضا  خاکی است. مدتی قبل 

مقابل مجتمع الغدیر روبه روی مسجد ارشادالرضا را تراشه آسفالت ریختیم. اما این آسفالت ها 

با توجه به خاکی بودن سایر زمین ها خاکی شده و دیده نمی شود.

این عضو شــورای اجتماعی محله ادامه می دهد: زمین های خاکی در پاییز و زمستان که باران 

و برف می بارد گل می شــود. خودروهایی که در این زمین ها پارک کرده اند، برای ورود و خروج در 

این گل ها فرو می روند و دچار مشــکل می شــوند. در تابســتان ها هم با کوچک ترین باد، خاک 

مهمان خانه هایمان اســت.او ادامه می دهد: ما در شورای اجتماعی محله درخواست داشتیم 

 که طرح محله ما برای این قســمت اجرا شــود. در صورت اجرایی شدن شکل محله به کلی تغییر 

خواهد کرد.

 QهستیمQتوافقاتQشدنQنهاییQمنتظر
شــهردار منطقه8 در پاسخ به شهروندان ساکن در این خیابان می گوید: مدیریت شهری تلاش 

می کند تا آرامش و آسایش شهروندان فراهم شود. شهرداری زمانی می تواند طرح عمرانی اجرا 

کند که مالک زمین خودش باشد.

حســین عبدا...زاده ادامه می دهد: طراحی عملیات عمرانی و فضای سبز خیابان ارشادالرضا  

آماده شده است، اما بعد از نهایی شدن توافقات طرح پادگان و اراضی ارتش، شهرداری طرح های 

عمرانی این محله را اجرا خواهد کرد.
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پاسخQشهردارQمنطقهQ8دربارهQوضعیتQپیادهQروQخیابانQارشادالرضا

آسفالت زمین دیگران ممکن نیست

ساکنانQخیابانQایمانQدرخواستQتخلیهQوQپلمبQانبارهایQضایعاتQاینQمعبرQراQدارند

خانه های مسکونی در تسخیر زباله گردها
8منطقه


